
AKTI I THEMELIMIT 

"ELITE FACADE" SH.P.K 

Ne mbeshtetje te ligjit 9901 date 14.04.2008, "Per tregetaret dhe shoqerite tregetare" I 
ndryshuar, hartohet ky. Akt Themelimi per themelimin e shoqerise "ELITE FACADE" 
Shpk. 

Neni 1 
Emertimi dhe Themelimi 

I. Emri Shoqerise eshte "ELITE FACADE" SH.P.K 
2. Shoqeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar. 
3. Ortaku me 50% te kuotave te kapitalit Z.Kleidi Papa, atesia Artur, i datelindjes 

11.11.1994, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, shtetas Shqlptar, madhor e me zotesine e 
plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J41 l l l 074Q. 

4. Ortaku me 50% te kuotave te kapitalit Znj.Ketrina Koleci, atesia Behar, i datelindjes 
30.08.1997, lindur ne Bulqize dhe banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me zotesine 
e plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J75830006S. 

5. Data e themelimit l!shtl! 14.07.2023. 

Neni2 
Objekti 

I . Shoqeria do te kryeje aktivitetin e m!!poshtem: 

Kryerjen e aktivitetit te ndertimit, Projektimi dhe montimi I fasadave te ventiluara, fasada 
kapote, fasada xhami etj. Prodhimi dhe montimi i dyre & dritare. Rikonstruksioni dhe 

mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasada, etj. 
Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport te fleteve te Aluminit dhe te Alukobondi. 

Prodhime te ndryshem Alukobondi.Kryerjen e investimeve ne fusha te ndryshme si 
investitore direkt dhe te cdo lloj aktiviteti qe shoqeria e sheh te arsyeshme ne perputhje me 

ligjin. Tregtim me shumice dhe pakice dhe import eksport te fleteve te Aluminit dhe te 
Kompozitit. Prodhime te ndryshem kompoziti.Per qellime te Shoqerise , Shoqeria mund te 

bashkepunoje me cdo menyre drejtperdrejt ose jo ,te marre pjese ne Shoqeri te tjera qe kane 
objekt te ngjashem ose qe kane lidhje me objektin e Shoqerise ose ndihmes per realizimin e 

objektit te Shoqerise. Shoqeria mund te bleje , te shese, te ndertoje , te jape e marre kredi apo 
te perdore me cdo menyre te ligjeshme te gjitha llojet e pronave te luajteshme dhe te 

paluajteshme si garanci te detyrimeve te veta apo dhe te tretave . Te marre polici sigurimi per 
te mbuluar asetet dhe operacionet e veta. Te marre te gjitha llojet e kredive afat shkurter , afat 
mesem , afat g_iate nga ente vendase apo te huaja me apo pa titull financiar. Shoqeria mund te 

kryeje import-eksport, tregtim , transshipin, nderrnjetesim dhe ekspozim e te gjithe 
materialeve fototovoltaike apo materialeve ndihmese gjithashtu cdo lloj te materialeve 

ndertimore dhe teknologjike te lejuara nga depozita e Legjislacionit actual Shqiptar, Kryerja e 
aktivitetit tregtar te tregtimit te produkteve, pajisjeve dhe sistemeve per superrnarkete, 

magaziria, hotele, zyra, klinika/laboratore mjekesore, dyqane tekstilesh dhe elektronike, 
materiale dh~ paj isje ndertimi. Fumizim, instalim dhe mirembajtja e pajisjeve/sistemeve 



elektrike. Ofrimi i sherbimeve te ndryshme si manaxhim projektesh 
kombetare/nderkombetare. Kryerja dhe organizimi i aktivitetit te transportit kombetar dhe 

nderkombetar per mallra dhe pasagjere nepermjet te gjitha formave te mjeteve te transportit 
te ofruar nga kompani te treat, ofrimin e sherbimeve te konsulences ligjore dhe financiare, 

ofrimin e sherbimeve te konsulences be projektim fasadash, kryerja e te gjitha aktiviteteve te 
lejuara nga legjislacioni shqiptar ne lidhje me pasurite e paluajtshme, duke perfshire por pa u 

kufizuar ne aktivitetin e shitjes, blerjes, dhenies dhe marrjes me qira, ndermjetesimit, 
investime te ndryshme, ndertimit, si dhe zhvilimin e projekteve turistike ne kete fushe. 

Kryerja e importit dhe eksportit te artikujve te mesiperm.Kryerjen e investimeve ne fusha te 
ndryshme si investitore direkt dhe te cdo lloj aktiviteti qe shoqeria e sheh te arsyeshme ne 

porputhje me Iigjin. Dhenie me qera te Ambjenteve (apartamente, zyra, etj.) dhe dhenie me 
qira te autoveturave per udhetare dhe institucione. 

Neni3 
Kohezgjatja 

I. Kohezgjatja e Shoqerise do te jete pa afat te caktuar. Ky afat mund te ndryshohet nje 
ose me shume here me vendim te Ortakeve te shoqerise. 

Neni4 
Selia 

1. Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen:Lagja Drlta,Rruga Kros Skura godina nr 20, KP. 
8001,Burrel 

Neni5 
Kapitali 

I. Kapitali i shoqerise eshte 10,000 (dhjetemije) leke, dhe eshte i ndare ne 2 kuota dhe 
vlera nominale e nje kuote eshte 5,000 (pese mije) leke. Ortaket jane zoteruesit e 
kuotave re shoqerise, ne vleren 50% me 50% te tyre. 

Neni6 
Organet e Shoqerise 

I. Organet drejtuese te shoqerise jane: 
a. Ortaket e Shoqerise 
b. Administratori 

Neni 7 
Ortaket 

I. Ortak~t e shoqe~ise_ushtrojne kompetencat qe Iigji ijep Asamblese se Ortakeve. 
2. Ortake e shoqense Jane Z.Kleidi Papa dhe Znj. Ketrina Koleci. 

Neni8 
Administratori 



Aministrator i Shoqerise eshte Znj.Ketrina Koleci, atesia Behar i datelindjes 30.08.1997, 
lindur ne Bulqize dhe banues ne Tirane, shtetas Shqiptar, madhor e me :zotesine e plote per te 
vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal J75830006S. 

Neni 10 
Shpenzimet e themelimit 

1. Shpenzimet per hartimin dhe nl!nshkrimin e kl!tij Akti Themelimi ashtu si dhe te 
gjitha shpenzimet per njohjen Iigjore dhe rregjistrimin e Shoql!risl! janl! ne ngarkim ti! 
kesaj te fundit. 

Ortaki!t e Shoqi!rise, Themeluesit 

Kleidi Papa Ketrina Koleci 
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